
TERMÍNY

STUDIUM

KONTAKTY



• 9 fakult, 4 výzkumná centra, 2 vysokoškolské ústavy

• 11 500 studentů 

• 275 studijních programů

• 2 menzy, 10 vysokoškolských kolejí, 3 bufety, 4 kavárny

• 5 poboček univerzitní knihovny

• 555 partnerských institucí ve světě

• Více než 70 vědeckých, výzkumných a vývojových týmů

• Rozsáhlá nabídka sportů a sportovišť, podpora sportujících studentů

• Klubovna a coworking Kulturka v centru města 

• Pivo s rektorem: rektor čepuje pivo studentům v Plzeňském Prazdroji 

• Univerzitní upír: dobrovolné darování krve 

• Běh s rektorem: štafetový běh s rektorem v kampusu 

• Studentský ples: největší studentská společenská událost 

• Dny vědy a techniky: interaktivní výstava mění centrum města ve vědeckou laboratoř 

• Noc vědců: celoevropský vědecko-technický festival 

• Kapeláž: soutěžní festival studentských kapel 

• Veletrh pracovních příležitostí: setkání studentů s potencionálními zaměstnavateli 

• Rok jedna: festival, který pomůže každému prvákovi vplout do univerzitního světa 

• Hokejová bitva o Plzeň: hokejový duel mezi ZČU a Lékařskou fakultou Univerzity Karlovy

• Letní školy: pokud se vám z kampusu nebude chtít, i o prázdninách to tu žije.  

Vybrat si můžete z uměleckých, jazykových či technicky zaměřených letních škol

ZČU VENKU Z POSLUCHÁREN

#SMERZCU

www.zcu.cz

ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI



FAKULTA APLIKOVANÝCH VĚD

• moderní budova v kampusu přímo u zastávky tramvaje

• výzkumné centrum NTIS (Nové technologie pro informační společnost)

• laboratoře s nejmodernějším přístrojovým vybavením

• fakulta roku 2019 v oblasti Technika

• pestrá nabídka letních škol

• intenzivní spolupráce s odborníky z praxe

• šest kateder



Den otevřených dveří: 26. ledna 2022

Termín podání přihlášek:

• Bakalářské studium: 31. 3. 2022

• Navazující magisterské studium: 8. 6. 2022

elektronicky: eprihlaska.zcu.cz

TERMÍNY

STUDIUM

BAKALÁŘSKÉ STUDIUM:

• Matematika a její aplikace 

• Matematika a finanční studia 

• Informatika a výpočetní technika 

• Informační systémy

• Kybernetika a řídicí technika 

• Aplikovaná fyzika a fyzikální inženýrství 

• Počítačové modelování v mechanice 

• Geomatika 

• Stavební inženýrství – pozemní stavby  

Bakalářské studium:

Petra Sutnerová

sutnerov@fav.zcu.cz

377 632 010

Navazující magisterské studium:

Monika Brabencová

mbrabenc@fav.zcu.cz

377 632 011

KONTAKTY
www. fav.zcu.cz

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ STUDIUM:

• Matematika a její aplikace 

• Matematika a finanční studia 

• Učitelství matematiky pro střední školy 

• Učitelství fyziky pro střední školy 

• Stavební inženýrství–moderní budovy 

• Územní plánování 

• Aplikovaná fyzika a fyzikální inženýrství

• Aplikovaná mechanika 

• Geomatika 

• Inženýrská informatika  

Informační systémy 

Medicínská informatika 

Počítačová grafika 

Počítačové systémy a sítě 

Softwarové inženýrství

• Aplikované vědy a informatika  

Kybernetika a řídicí technika

FAKULTA APLIKOVANÝCH VĚD



• mladá umělecká fakulta

• jedinečné open space ateliéry

• největší filmové a trikové studio v ČR

• největší archiv uměleckých děl Ladislava Sutnara v Evropě

• letní škola ArtCamp

• galerie v centru města

FAKULTA DESIGNU A UMĚNÍ LADISLAVA SUTNARA



Den otevřených dveří: 

proběhl 22. října 2021

Termín podání přihlášek:

• Bakalářské studium: 6. 12. 2021

• Navazující magisterské studium: 29. 4. 2022

elektronicky: eprihlaska.zcu.cz

Termín přijímacích zkoušek:

• Bakalářské studium: 4.–6. 1. 2022 (talentové zkoušky)

• Navazující magisterské studium: 12. 5. 2022

STUDIUM

BAKALÁŘSKÉ STUDIUM:

• Výtvarná umění 

Grafika  

Kov a šperk  

Malba  

Nová média  

Socha a prostor 

• Grafický design a ilustrace 

Didaktická ilustrace  

Grafický design a digitální média  

Grafický design a vizuální komunikace  

Komiks a ilustrace pro děti  

Kniha a tvarování papíru 

• Audiovize 

Animace  

Fotografie 

Interaktivní design  

Mediální ilustrace  

Multimédia  

• Design a užitá tvorba 

Design nábytku a interiéru  

Fashion design  

Keramický design  

Produktový design  

Design modelling  

Průmyslový design 

Enviromentální design pro architekturu 

Bakalářské studium:

Eva Hellmayerová

evahell@fdu.zcu.cz

377 636 712

Mgr. Marcela Kubová

mkubova@fdu.zcu.cz

377 636 714

Navazující magisterské studium:

Mgr. Martina Jeriová

majeriov@fdu.zcu.cz

377 636 715

KONTAKTY
www.fdu.zcu.cz

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ STUDIUM:

• Výtvarná umění 

Grafika  

Kov a šperk  

Malba  

Nová média  

Socha a prostor 

• Grafický design a ilustrace 

Didaktická ilustrace  

Grafický design a digitální média  

Grafický design a vizuální komunikace  

Komiks a ilustrace pro děti 

• Design a užitá tvorba 

Design nábytku a interiéru  

Fashion design  

Keramický design  

Produktový design 

Enviromentální design pro architekturu 

• Audiovize 

Animace  

Fotografie  

Interaktivní design  

Mediální ilustrace  

Multimédia 

FAKULTA DESIGNU A UMĚNÍ LADISLAVA SUTNARA

TERMÍNY



• budova v centru kampusu na Borech

• působnost i v Karlovarském kraji – plně vybavená budova v Chebu, včetně možnosti ubytování

• pět kateder

• 60+ partnerských univerzit v EU, východní Asii, USA a Mexiku

• spolupráce s firmami a odborníky z praxe

• aktivity se zaměřením na trvalou udržitelnost a společenskou odpovědnost

FAKULTA EKONOMICKÁ



Den otevřených dveří: 

26. ledna 2022 (Plzeň), 28. ledna 2022 (Cheb)

Termín podání přihlášek:

• Bakalářské studium: 31. 3. 2022

• Navazující magisterské studium: 31. 3. 2022

TERMÍNY

BAKALÁŘSKÉ STUDIUM:

• Podniková ekonomika a management 

• Marketingové řízení 

• Systémové inženýrství a informatika 

Informační management 

• Projektové řízení 

• Ekonomická a regionální geografie 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ STUDIUM:

• Podniková ekonomika a management

• Informační management

• Projektové a procesní řízení 

• Ekonomická a regionální geografie 

elektronicky: eprihlaska.zcu.cz

Bakalářské studium:

Vladimíra Johánková

vjohanko@fek.zcu.cz

37763 3019

Magisterské studium:

Kateřina Hráchová

hrachova@fek.zcu.cz

37763 3010

Studium v Chebu:

Romana Kočvarová

kocvarov@ccv.zcu.cz

37763 3513

KONTAKTY
www.fek.zcu.cz

FAKULTA EKONOMICKÁ

STUDIUM



• individuální přístup ke všem studentům

• možnost studia v zahraničí

• výzkumné centrum RICE (Research and Innovation Centre for Electrical Engineering)

• vědecká a výzkumná spolupráce s univerzitami a výzkumnými ústavy po celém světě

• spolupráce na projektech s předními průmyslovými partnery

• moderní budova v srdci kampusu

• pět kateder

FAKULTA ELEKTROTECHNICKÁ



Den otevřených dveří: 26. ledna 2022

Termín podání přihlášek:

• Bakalářské studium: 15. 4. 2022

• Navazující magisterské studium: 15. 4. 2022

elektronicky: eprihlaska.zcu.cz

TERMÍNY STUDIUM

BAKALÁŘSKÉ STUDIUM:

• Elektrotechnika a informační technologie

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ STUDIUM:

• Elektronika a informační technologie 

• Výkonové systémy a elektroenergetika 

• Materiály a technologie pro elektrotechniku 

• Aplikovaná elektrotechnika 

Bakalářské studium:

Monika Živná

zivna@fel.zcu.cz

377 634 010

Magisterské studium:

Soňa Königsmarková

konig@fel.zcu.cz

37763 4012

KONTAKTY
www.fel.zcu.cz

FAKULTA ELEKTROTECHNICKÁ



• sídlo v srdci Plzně

• rozmanitá mezinárodní spolupráce

• bohatá nabídka výuky cizích jazyků

• deset kateder

FAKULTA FILOZOFICKÁ



Den otevřených dveří: 26. ledna 2022

Termín podání přihlášek:

• Bakalářské studium: 30. 4. 2022

• Navazující magisterské studium: 30. 4. 2022

elektronicky: eprihlaska.zcu.cz

Termín přijímacích zkoušek:

• Bakalářské studium: 13.–17. 6. 2022

• Navazující magisterské studium:13.–17. 6. 2022

TERMÍNY

STUDIUM

BAKALÁŘSKÉ STUDIUM:

• Archeologie

• Cizí jazyky pro komerční praxi 

Francouzština 

Němčina 

Ruština  

• Filozofie 

• Historie 

• Humanitní studia

• Kulturní studia Blízkého východu 

• Mezinár. vztahy – teritoriální studia se specializacemi  

Britská a americká studia 

Evropská studia

• Společnost a politika 

• Sociální práce

• Sociální a kulturní antropologie 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ STUDIUM:

• Archeologie

• Areálová studia: Bavorská studia 

• Filozofie pro umělou inteligenci

• Humanitní studia

• Kulturní studia Blízkého východu 

• Mezinárodní vztahy

• Moderní dějiny 

• Politologie 

• Sociální a kulturní antropologie 

• Sociologie 

• Učitelství francouzštiny pro střední školy

Bc. Pavla Ludwigová

ludwigo@ff.zcu.cz

377 635 010

Ilona Kohoutová

kohouto@ff.zcu.cz

377 635 011

Mgr. Alena Tvrdá

tvrda@kap.zcu.cz

377 635 012

KONTAKTY
www.ff.zcu.cz

FAKULTA FILOZOFICKÁ



FAKULTA PEDAGOGICKÁ

• nejstarší fakulta v rodině ZČU

• sídlo v centru města

• úzké propojení s praxí

• nová síť fakultních škol

• moderní technologie ve výuce (virtuální třída)

• čtrnáct kateder a center



Den otevřených dveří: 26. ledna 2022

Termín podání přihlášek:

• Bakalářské: 30. 4. 2022

• Navazující magisterské: 30. 4. 2022

• Magisterské studium: 30. 4. 2022

elektronicky: eprihlaska.zcu.cz

Termín přijímacích zkoušek: 

• Bakalářské a magisterské studium: 1.–8. 6. 2022

• Navazující magisterské studium: 21.–22. 6. 2022

TERMÍNY STUDIUM

BAKALÁŘSKÉ STUDIUM: 

• Biologie se zaměřením na vzdělávání  

• Fyzika se zaměřením na vzdělávání 

• Geografie se zaměřením na vzdělávání 

• Chemie se zaměřením na vzdělávání  

• Informatika se zaměřením na vzdělávání 

• Matematika se zaměřením na vzdělávání 

• Technická výchova se zaměř. na vzdělávání 

• Tělesná výchova a sport 

• Tělesná výchova se zaměř. na vzdělávání  

• Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání 

• Český jazyk se zaměřením na vzdělávání  

• Historie se zaměřením na vzdělávání 

• Hudba se zaměřením na vzdělávání 

• Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání  

• Ruský jazyk se zaměřením na vzdělávání 

• Výtv. výchova a kultura se zaměř. na vzdělávání 

• Učitelství pro mateřské školy 

• Výchova ke zdraví se zaměř. na vzdělávání  

• Občanská výchova se zaměř. na vzdělávání  

• Speciální pedagogika 

Petra Vošahlíková

vzdelani@fpe.zcu.cz

377 636 010

FB skupina Uchazeči FPE ZČU

KONTAKTY
www.fpe.zcu.cz

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ STUDIUM:

• Učitelství pro základní školy* 

• Učitelství pro střední školy  

Učitelství biologie pro střední školy 

Učitelství českého jazyka pro střední školy 

Učitelství dějepisu pro střední školy 

Učitelství geografie pro střední školy 

Učitelství hudební výchovy pro střední školy 

Učitelství chemie pro střední školy 

Učitelství německého jazyka pro střední školy 

Učitelství ruského jazyka pro střední školy 

Učitelství tělesné výchovy pro střední školy 

Učitelství výtvarné výchovy pro střední školy 

Učitelství fyziky pro střední školy (nabízí FAV) 

Učitelství matematiky pro střední školy (nabízí FAV)

• Pedagogika pohybové prevence  

MAGISTERSKÉ STUDIUM:

• Učitelství pro 1. stupeň základní školy 

FAKULTA PEDAGOGICKÁ

*Uchazeč volí dvě specializace: 

anglický jazyk, biologie, český jazyk, dějepis, fyzika, geografie, hudební

výchova, chemie, informatika, matematika, německý jazyk, ruský jazyk,

technická výchova, tělesná výchova, výchova ke zdraví, výtvarná výchova 

Podrobné informace ke kombinacím studijních programů  

jsou k dispozici na webu fakulty.



• historická památkově chráněná budova v centru Plzně

• intenzivní spolupráce s odborníky z praxe

• jedenáct kateder

• opakovaně na předních příčkách ankety Fakulta roku

FAKULTA PRÁVNICKÁ



Den otevřených dveří: 26. ledna 2022

Termín podání přihlášek:

• Bakalářské: 30. 4. 2022

• Navazující magisterské: 30. 4. 2022

• Magisterské studium: 30. 4. 2022

elektronicky: eprihlaska.zcu.cz

Termín přijímacích zkoušek: dle scio.cz

TERMÍNY

STUDIUM

BAKALÁŘSKÉ STUDIUM:

• Právní specializace  

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ STUDIUM:

• Veřejná správa  

MAGISTERSKÉ STUDIUM:

• Právo a právní věda  

Vladislava Mášková

maskovap@fpr.zcu.cz,

377637684

KONTAKTY
www.fpr.zcu.cz

FAKULTA PRÁVNICKÁ



• sídlo v centru kampusu

• pravidelně na předních příčkách soutěže Škola doporučená zaměstnavateli

• výzkumné centrum RTI (Regionální technologický institut)

• šest kateder

• úzká spolupráce s průmyslovými podniky

• důraz na úzké propojení teorie s praxí

FAKULTA STROJNÍ



Den otevřených dveří: 26. ledna 2022

Termín podání přihlášek:

• Bakalářské studium: 18. 4. 2022

• Navazující magisterské studium: 31. 5. 2022

elektronicky: eprihlaska.zcu.cz

TERMÍNY

STUDIUM

BAKALÁŘSKÉ STUDIUM:

• Strojní inženýrství (ak. studij. program)  

Stavba energetických strojů a zařízení 

Konstruování strojů a technických zařízení 

Strojírenské materiály a technologie 

Průmyslové inženýrství a management 

Strojírenská technologie–technologie obrábění 

Progresivní technologie a materiály

• Strojírenství (profesní studijní program)  

Specialista pro automotive praxi 

Zabezpečování kvality 

Programování NC strojů 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ STUDIUM:

• Stavba energetických strojů a zařízení   

Stavba energetických strojů a zařízení 

Stavba jaderně energetických zařízení

• Konstruování strojů a technických zařízení  

Konstruování výrobních strojů a zařízení 

Konstruování vozidel a manipulačních zařízení 

Konstruování zdravot. a kooperativní techniky

• Obrábění, aditivní technologie a zabezpečování kvality 

• Materiálové inženýrství a výrobní technologie 

• Průmyslové inženýrství a management Bakalářské studium:

Mgr. Kateřina Brandová

brandova@fst.zcu.cz

37763 8010

Bakalářské a navazující magisterské studium:

Jana Sůvová

suvova@fst.zcu.cz

37763 8011

KONTAKTY
www.fst.zcu.cz

FAKULTA STROJNÍ



FAKULTA ZDRAVOTNICKÝCH STUDIÍ

• sídlo v centru města

• unikátní učebna vybavená simulátorem sanitního vozu, virtuálním pitevním stolem  

a skiagrafickým přístrojem pro zobrazení tělesných tkání

• intenzivní mezinárodní spolupráce

• úzké propojení s praxí

• tři katedry 



Den otevřených dveří: 26. ledna 2022

Termín podání přihlášek: 31. 3. 2022

elektronicky: eprihlaska.zcu.cz

Termín přijímacích zkoušek: 13.–14. 6. 2022

TERMÍNY

STUDIUM

BAKALÁŘSKÉ STUDIUM:

• Ergoterapie 

• Fyzioterapie 

• Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví 

• Porodní asistence  

• Radiologická asistence 

• Zdravotnické záchranářství 

• Všeobecné ošetřovatelství  

Bakalářské a navazující studium 

Katedry ošetřovatelství a porodní asistence:

Stanislava Nová

stnova@fzs.zcu.cz

377 633 710

Bakalářské studium Katedry záchranářství, 

diagnostických oborů a veřejného zdravotnictví:

Bc. Petr Nový

petrnovy@fzs.zcu.cz

377 633 716

Bakalářské studium Katedry rehabilitačních oborů:

Jana Legíňová

leginova@fzs.zcu.cz

377 633 716

KONTAKTY
www.fzs.zcu.cz

FAKULTA ZDRAVOTNICKÝCH STUDIÍ



• Rodiště Spejbla, Hurvínka a světoznámého ležáku

• Indiáni = excelentní hokej 

• Viktorka = skvělý fotbal 

• Mezinárodní festival Divadlo

• Filmový festival Finále

• Kulturní zóna DEPO2015

• Multižánrový letní festival Živá ulice

• Čtyři řeky a žijící náplavky

• Parky všude, kam se podíváš

• Kavárny, co mají atmosféru

• Sportování a krásná příroda kolem 

MĚSTO PLZEŇ

PLZEŇSKÁ NEJ

www.plzen.eu

#STUDUJPLZEN

• Největší hospoda v republice – v areálu pivovaru

• Nejvyšší kostelní věž v republice – 102,26 m

• Největší synagoga v ČR – 3. největší v Evropě a 5. na světě 

• První město v ČR, které po r. 1989 postavilo zcela nové divadlo 



Texty: ZČU

Grafika: Jan Chabr

Foto: Roman Muchka, archiv ZČU, © Libor Sváček, archiv mcumedia.cz

Vydala Západočeská univerzita v Plzni, Univerzitní 8, 301 00 Plzeň v roce 2022

www.zcu.cz


